長建協発第３１８号
平成２１年１０月２３日

各　支　部　長　様
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
国土交通省「建設工事受注動態統計調査」への再協力依頼について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、標記調査につきましては、平成２１年３月３０日付長建協発第５７０号にて貴支部会員へのご周知並びに調査への協力についてお願いをいたしておりました。
　本調査は、年度ごとに国土交通省が無作為に建設企業を抽出し、調査（毎月）を行っているものであるため、全ての会員企業を対象としたものではありませんが、現在の建設業界が置かれた厳しい状況を客観的に示す統計として大きな意味があります。

　しかしながら、毎年度後半になるに従って、回収率が低下する傾向にあることから、国土交通省より、再度本調査に対する協力依頼が別添のとおりまいっておりますので、ご面倒とは存じますが、貴支部会員への再周知と回収率向上にご協力下さるようお願い申し上げます。